Mpunoxexue

K NOCTaHOBMEHMo AMUHUCTPaLIMK
MapdmnHCckoro MyHMUMNanbHoro patoHa

ot Net
HopmaTuBHble 3aTpaThbl Ha OkasaHWe MyHULMNaNbHbIX YCNyr (BbINO. pa6or), oka y 610AKETHBIMU YUPEXAEHUAMU KYNbTYPbl 1 HOro o6y AeTel B cchepe KynbTypbl Ha 2025 rog
(ov6.)
atparer. BHHO CBA3AHHbIE ¢ ii yenyri 3aTpaThl Ha OBIIEXO3AHCTBEHHEIE HYKb!
Bazosnlii 3aTparsl Ha
HopmaTHB HAUHCIERIS Ha Basoshiit oruiary Tpya i
Suaenne | Basosbii nopwarus | VTPAT 12 BBILIATHI 110 OMUTATE HopMaTHB sarpars Ha HauHCIIeRs Ha
P P — TPy paGoTHIKOB, 3atpar na P! BHITATH 11O
nokasatens 3atpar na ! ) " npHoGpeTeRit ) Beero 3atpar na
. . nena pemganeme | MYEHITAAL HENOCPEACTBEHHO | 3aTpatsi Ha obuIexo3siicTB: arpa "’ satpate va sarparot onare Tpya Hroro A
. " oii yeayrn CBABAHHBIX ¢ npoBeieHme eHHble HYAIbI|  3aTpaThI HA | NpOBE/CHH obecrieuenite .| paGornmkos, |(rp.11+rp.12+rp.1
yenyri 3aTpathi Ha g ! Hroro . npoune  [ropiouecmaso|  sarpatsi Ha 03j10poBte | nposesierie | Kbt yeayru
woii yeryrir | yeayru seero (py6) | PeMOPATB |ty tpyma OKISAHHEM | KYINIYPHO- | () oo g M3 OKAZamHE | kovmymatbiinie| ¢ | oo | ux | onnary asoros | C5OMRHOT | eret | posonmix | gowy | KOTOPHEHE | STPAAIIRASID] gy
) (p.22/rp.3) HHo MYHHIHTIATHOI Maccosux yumumaen| - yenyru - |seponpuar | (L ECE U anon, yupeskieHuii pator npuauvator | 16+p.17+rp.18+
CBSI3AHHBIX ¢ yenyri, Biitiowas | Meponpusiit oii yeayru wii ! KyIbTyphi Herocpe/CTBeH p.19)
oKazaniem AIMHHHCTPATHBHO- (tp21/rp.3) TRAHGIIOpTHAL HOTO yuacTHs B
MYHHIMNATBH ynpasjieHyeckii © pacrom OKasaHHK
oii yeayrn Iepeonan MYHHHITQTbHO
(rp.9/rp.3) i yeyru
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Opranuzarms 1
TPOBEIUICHHE KYTHTYPHO-
MACCOBBIX MepONPHATHIIE (
MHOIf ICATEILHOCTH, B
pesynsTaTe KOTOPOi
COXPAHSIOTCA, CO3ANOTCH,
PACHIPOCTPAHAIOTCS 1t
OCBAMBAIOTCSH KYTbTYpHBIE
ierHocTH (Ha GecrunaTHoii
0OCHOBE) 139311 234,50 159,42 16887148,97 5099918,99 221954,9 22209022,86 75,08 6737149,55 94881,12 58200 604233,96 843751,36 2121200,54 10459416,53 32668439,39
Oprauu3auus u npoBe/ieHHe
KYJIBTYPHO-MACCOBBIX
MBYK MKI[ | Meponpusrii (iioii
JIATENBHOCTH, B PE3y/ITATE
KOTOPOIi COXpAHSIIOTCS,
cosnatores,
pacrocTpansioTcs i
OCBANBAIOTCS KY/TETYPHEIC
nenHocTH) (1a miaTHoit
octone) 22000 188,72 128,53 2150063,19 649318,68 28276,1 2827657,97 60,19 857770,46. 12080,21 76930,76 107425,99 270070,18 1324277,6 4151935 57
IMoka3 kuHod 2112 708,15 480,73 779806,6 235501,59 1015308,19 227,42 311104,84 4381,37 27902,02 38962,34 97951,78 480302,35 1495610,54
Opranusaiis IEATEbHOCTH
KyGHbIX hopMHpOBARHE 1t
(opmmporanii
CaMOJIEATENILHOIO
HApOJIHOTO TBOPYECTBA 1577 228,86 155,37 188181,24 56830,73 245011,97 73,5 75075,15 1057,3 6733,26 9402,31 23637,51 115905,53 360917,5
UTOIO 165000 X X 20005200 6041569,99 250231 26297000,99 X 7981100 0 112400 58200 715800 999542 0 0 0 2512860,01 12379902,01 38676903
BuGnnoreutoe,
GuGnmorpaduueckoe 1
nopmaronioe
obcyKHBaHHE
nosk3oBateneii GuémMoTeKH
(B CTaIMOHAPHBIX
YCIIOBHSIX) 93484 123,95 92,04 6608400 1995736,7 8604136,7 31,91 453895,76 39300 246700,29 8515,2 83355,34 79200 2072208,28 2983174,87 11587311,57
Bubmoreutoe,
GuGmmorpageckoe i
HMH}OPMAIMOHHOE
obcyKuBaHHE
nonbzoBaTenei GuGmHOTeKI
(BHe cramnonapa) 6862 96,62 77,86 410340 123922,68 534262,68 18,76 128757,11 128757,11 663019,79
MBYK MIIEC
Bubmoreutoe,
GuGmmorpageckoe i
MH}OPMAIMOHHOE
obcyKuBaHHE
nonb3oaTenei GuGmHOTeKI
(ynianeHHo epes HTepHeT) 10067 96,19 72,74 562450 169859,92 732309,92 2344 386317 20996,94 176379.6 236008,24 968318,16




opmmpoatie, yuer,
syuene, obecrieuene
(PUBHUECKOrO COXpAHEHIs 1t
Be3onacHocTH (HOHI0B
BubmmoTeK, BKIIOUAs
ounbpoBKY hor10B

102496

453850

137062,7

590912,7

31172 54

16942,77

584,8

5724,66

190000

142363,01

386787,78

977700,48|

UTOIO

212909

8035040

2426582

10461622

523700

39300

284640

9100

89080

79200

190000

2519708

3734728

14196350,00

MBY J10
"I

Peanusaums
JOTIOHHTEBHEIX
oBl1eoBpazoBaTebHbIX
TPEANPO(CCCHOHATBHBIX
nporpayy B o6macTi
nekycers (¢

4032

1017,88

5267

16310604

492580

2123640,4

491,18

736315

38366

33311

14201

37883

1120371

1980447

4104087.4

Peanusaums
JIOTIOHHTEBHBIX
0B11106pa30BATE T HEIX
TPEANPO(CCCHOHATBHBIX
nporpavy B o6nacTH
MCKYCCTBB (HapOIHbIC
MHCTPYMEHTBI)

1272

2077,01

1074,74

1049974

317092

1367066

1002,27

473993

24698

21443

9142

24387

721225

1274888

2641954

Peanusaums
JIOTIOHHTEBHBIX
0B11106pa30BATE T HEIX
TPEANPO(CCCHOHATBHBIX
nporpamy B o6nacTH
HCKYCCTB (XOPOBOE NeHHe)

1392

528,72

273,58

292496

88334

380830

255,14

132042

6880

5974

2547

6794

200914

355151

735981

Peanuzauns
JIONONHHTENBHBIX
0B11IC0BPA3OBATEILHBIX
NpEANPOECCHOHATbHBIX
nporpamy B o6racTH
HCKYCCTBA (JIyXOBBIC 1
VIADHBIC HHCTDYMEHTBI)

1416

216,24

111,89

121687

36749

158436

104,35

54934

2862

2485

1059

2826

83587

147753

306189

Peanuzaums
AOTOAHHTEIHbIX
00111e0BpA3OBATENBHbIX
NpEAnpOdecCHORATBHBIX
1POrpaM (:

2472

112159

580,36

1101886

332770

1434656

541,03

497428

25919

22504

9594

25593

756883

1337921

2772577

Peanuszauns
JIOTIOHHTEBHBIX
0B111e06PA30BATETHHEIX
TpemnpodeccHOHATBHBIX
nporpamy B oGnacTn
HCKYCCTB (HHCTpYMEHTH!
CTPAIHOTO OPKECTPa)

240

246381

1274,89

235002,2

70971

305973.2

1188,92

106088

5528

4799

2046

5458

161422

285341

591314,2

Peanmais
JOTIOTHHTEIIBHBIX
obitiepazBHBAIONLITX
TIporpamMm

14496

202,75

103,28

1149892

3472444

1497136,4

99,47

519100

27048

23484

10012

26707

45682

789858

1441891

29390274

HTOIro

25320

5581997,6

1685740,4

7267738

2519900

131301

114000

48601

129648 45682

3834260

6823392

14091130

MBY LI®MTO

Opranusanus  npoBe/icHHe
KyJITYPHO-MACCOBBIX
MeponpusTHit

1455

1588,96

1400,83

1467670

443236,54

127300

2038206,54

188,13

52120,9'

221614,02

273734,92

2311941 46

DHHAHCOBO-5KOHOMHYECKOE
1 CMeTOZIYeCKoe
COMPOBOKICHHE YUPETeHHI
KYABTYpbI 1
JIOTIONHHTENBHOTO
oGpazoBatits JieTeii B cepe
KVIIBTYDbI

372

7659,50

6699,77

1914220

578094,44

2492314,44

959,73

67979,1

289041,81

357020,91

2849335,35

Obecneuenne
IKCIYTALHOHHO-
TEXHHYECKOTO
OBCITyKIBAHMA OGHEKTOB H
nHomemeHnii, a Takke
CoiepAKaHHe YKA3aHHbIX
00BEKTOB H TIOMEIICHHH,
oBopy/oBaHus H
TIpUJIeralomei TeppHTOPHI
B HAJUIKALIEM COCTORHHM

6040

1334,83

5548790

1675721,58

722451158

138,72

837851,61

837851,61

8062363,19

UTOI'O

1196,11
X

8930680

2697052,56

127300

11755032,56

120100

1348507,44

1468607,44

13223640




